
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

П Р И К А З  

 
от  10.10. 2025 г.        с.  Митяево          № 438 

 
 

 

 

О регистрации участников    государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего  общего образования  

в МБОУ «Митяевская средняя школа» в 2025/2026 году 

 

В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего  общего образования, утвержденного  приказом  

Министерства просвещения Российской Федерации и федеральной службы  по надзору в 

сфере образования и науки  от 04.04.2023 № 233/552, во исполнение   приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.10.2025 № 1492 

«О регистрации  участников  государственной  итоговой  аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Республике Крым в 2025/2026 учебном 

году»,  с целью организации регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего  общего образования   в  Сакском 

районе в 2026 году  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

  1.Провести регистрацию участников  государственной   итоговой  аттестацию по 

образовательным программам среднего общего образования  с 02.12.2025 -01.02.2026 

(включительно) г.в МБОУ «Митяевская средняя школа». 

 

2. Заместителю директора по УВР Хомяковой С.Г.: 

2.1.Организовать проведение регистрации в общеобразовательном учреждении в 

установленные сроки участников ГИА-11 . 

2.3.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди учащихся , их 

родителей  (законных представителей), общественности , в том числе путем проведения 

родительских собраний и классных часов , посвященных особенностям регистрации 

участников на ГИА -11. 

 

3. Глуховой А.М. –ответственной за техническое сопровождение регистрации участников 

на ГИА - 11; 

3.1.обеспечить выполнение функции оператора Региональной информационной системы 

«Планирование ГИА» (далее - РИС «ПланированиеГИА»), а также информационное и 

техническое сопровождение регистрации участников на ГИА – 11. 

 

3.2. Разместить информацию на официальных сайтах ОО в местах регистрации и порядке 



проведения ГИА-11. 

4. Контроль исполнения  данного приказа    оставляю за собой. 

 
 

                     


